e
E

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA | NOTA DE EMPENHO

ENDEREÇO: AV. JOÃO FERREIRA

l CNPJ:06554760/0001-27
713001

OR - Ordinario 713001 FICHA: 1991 DATA: 13/07/2020 SOLICITAÇÃO Nº:

LICITAÇÃO: DISPENSA

VENCIMENTO: 14/07/2020

NOME: R. CARNEIRO DA SILVA ME CNPJ/CPF: 20.050.702/0001-97

ENDEREÇO: CONJUNTO SAO JUDAS TADEU CIDADE: AGUA BRANCA

CÓDIGO
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

02 0501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0005.2228.0000 AÇÕES VINCULADAS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19

3.3.90.39.12 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.12 02 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

15.000,00 1.807,00 3.000,00 10.193,00

VALOR EM R$
LAR ERARR LERE

M

3.000,00 três mil reais

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE À LOCAÇÃO DE TENDAS PARA AS BARREIRAS SANITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE

AGUA BRANCA-PI, NO COMBATE DA COVID-19 PELO UM PERIODO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME DISPENSA Nº 037/2020.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL

FONTE DE RECURSOS: 940 Outras vinculações de transferências

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 115 RECURSOS: COVID-19 VALOR TOTAL DOS ITENS 3.000,00

Essa despesa foi empenhada em crédito Próprio
Autorizo o empenho dessa despesa.

Data: 13/07/2020
Data: 13/07/2020

JONAS MOURA DE ARAÚJO
DEVID WILLAMES LEAL PERFEITO

PREFEITO MUNICIPAL
SECRETÁRIO DE SAUDE

dfsria ns D ÁGUA BRANGÊ

4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 01 (0505/2020

o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE

TENDAS E GRADES DISCIPLINADORAS PARA

UTILIZAÇÃO EM FRENTE A AGENCIA BANCARIA DA

CAIXA ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA

BRANCA NO ENFRENTANMENTO DA COVID-19, PELO

UM PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS.

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado a PREFEITURA

MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - PI, inscrito no CNPJ/MF sob o ne

06.554.760/0001-27, com sede administrativa na Avenida João Ferreira, 555 —

Centro - Água Branca - PI, neste ato representado pelo seu representante legal,

Prefeito Municipal, Sr. JONAS MOURA DE ARAÚJO, doravante denominada

CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa R. CARNEIRO DA SILVA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 20.050.702/001-97, com sede administrativa na Rua João

Macedo, 11, Loteamento Serragem, Poeirão, Água Branca-Pl., neste ato

representado por seu representante legal Rubens Carneiro da Silva, portador do RG

1.887.370,CPF: 704.268.611-53, doravante denominada CONTRATADA, infra-

assinados, resolvem, de comum acordo e com base no art.57-IV da Lei 8.666/93,

firmar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo em

relação ao do contrato originário, datado em 05 de maio de 2020, com vigência

até 03 de junho, nos termos do art. 57, |I, da Lei nº 8.666/93. Em decorrência da

prorrogação, o contrato vigerá de 4 de junho de 2020 até 03 de julho de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas contratuais permanecerão inalteradas no que não

conflitarem com o presente aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

Av. João Ferreira, 555 — Centro — CEP: 64.460-000 — Água Branca — Piauí e Fone: 86 3282-1141 Fax: 86 3282-1142

www.aguabranca.pi.gov.br

a
m
a
m

; y
>
»

E
 FP

19
9?

er

” a “
a

+ E R
P
I

Atris aSNCÊ IGUA BRANCÊ

Fica eleito o foro de Água Branca-PI, Estado do Piauí, para dirimir os

conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser

resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais

privilegiado que o seja.

E por estarem justas e acordadas, as partes contratantes assinam este

instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas)

testemunhas, de tudo ciente, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Água Branca (PI), 04 de junho de 2020

Jonas Moura de Araújo Rubens Carneiro da Silva

Prefeito Municipal R. CARNEIRO DA SILVA

CONTRATANTE
CONTRATADA

Av. João Ferreira, 555 — Centro — CEP: 64.460-000 — Água Branca — Piauí e Fone: 86 3282-1141 Fax: 86 3282-1142

www. aguabranca.pi.gov.br

m
m

n
m

5 Número da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 000000088
Data e Hora de Emissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 24/06/2020 11:20

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe Código de Verificação

62d651b3

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nomes/Razão Social: R. CARNEIRO DA SILVA- ME

CPF/CNPJ: 20.050,702/0001-97 . Inscrição Municipal: 1085

Endereco: RUA JOÃO MACEDO, 11 - POEIRÃO - CEP: 64460-000

Municipio: Água Branca UE: PI

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Soclal: PREFEITURA MUN DE ÁGUA BRANCA PI

CPF/CNPJ: 06.554.760/0001-27

Endereco: AVENIDA JOAO FERREIRA, 555 - CENTRO - CEP: 64460-000

Municipio: Água Branca UF; PI Emall: TtributosGaguabranca.pl.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS o

Descrição: PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 018-2020 OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS E GRADES DISCIPLINADORAS PARA

UTILIZAÇÃO EM FRENTE A AGÊNCIA BANCÁRIA DA CAIXA ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA-PL, NO ENFRENTAMENTO DA COvID-19 PELO UM

PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS. DE 09 DE JUNHO A 09 DE JULHO DE 2020 , 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO, Nº 01.0505/2020

Tributável ítem Qtde Unitário R$ Total R$

SIM GRADES DISCIPLINADORAS
50 9,0000 450,00

SIM TENDAS
6 425,0000 2.550,00

PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): TR (0,00%):

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00

Valor Total das Deduções: Base de Cálculo: Alíquota: Valor do ISS:

R$ 0,00 R$ 3.000,00 2,00 % R$ 60,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência da Nota Fiscal: 06/2020 Local da Prestação do Serviço: Água Branca/PI

Recolhimento: 155 a Recolher Pelo Prestador Tributação: Tributável

CNAE: 1830-0/01-00 Descrição da Atividade: Reproducao de som em qualquer suporte

07/07/2070

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.0

Emissão de comprovantes

G3320708541751421
07/07/2020 09:12:33

30/86/2820 - BANCO DO BRASIL -

eBss0088B SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

11:38:59

aaaa

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PI 220028 FMS CUSTEIO SUS

AGENCIA: 8888-5 CONTA: 38.668-1

DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2826

NR. DOCUMENTO 556.888.0600.026.623

VALOR TOTAL 3.600,08

*+**** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: R. CARNEIRO DA SILVA - ME
AGENCIA: 0888-5 CONTA: 26.623-X

NR. DOCUMENTO

NR. AUTENTICACAO

550.6B88.009.030.668

8.E33,3DD.C5C.28E,165

Transação efetuada com sucesso por: JD757018 DEVID W L PERFEITO.

bttmmas amnid kh mam helonf animahlindav htmlQu=9 410 N 141